

Saudo Arabijoje bus atidarytas Lietuvos garbės konsulas

Sukurta 2014.10.24 / Atnaujinta 2014.10.24 11:21 <http://urm.lt/default/lt/naujienos/saudo-arabijoje-bus-atidarytas-lietuvos-garbes-konsulatas>

Užsienio reikalų viceministras Mantvydas Bekešius spalio 24 dieną susitiko su pirmą kartą Lietuvoje viešinti neseniai paskirtu pirmuoju Lietuvos garbės konsulu Saudo Arabijoje Mahfouzu Marei Mubaraku bin Mahfouzu.

Naujojo garbės konsulo vizito tikslas – išsamiai susipažinti su atstovaujama valstybe, jos galimybėmis ir sustiprinti bendradarbiavimą tarp Lietuvos ir Saudo Arabijos ekonomikos, prekybos bei kultūros srityse, užmegzti tiesioginius kontaktus. Lietuvos garbės konsulas bus atidarytas Džidos mieste.

M. Bekešius pasveikino garbės konsulą ir jam įteikė Lietuvos Respublikos vėliavą, konsulato emblema ir antspaudą. Viceministras pažymėjo, kad kitais metais Lietuva ir Saudo Arabija minės diplomatinių santykių užmezgimo 20-metį, ir paragino išnaudoti visas turimas priemones, kad trečioji dekada būtų pradėta intensyviais ekonominiais ryšiais ir kultūriniais mainais.

„Tikiuosi, kad jūsų paskyrimas padės skatinti bendradarbiavimą tarp Vilniaus ir Rijado, Kauno ir Džidos, o Lietuvoje jūs atrasite vertingus ryšius. Lietuvos verslas labai domisi Saudo Arabijos rinka, todėl dirbdami kartu turime išnaudoti šias dideles bendradarbiavimo galimybes tiek versle, tiek kultūroje, tiek ir kitose srityse“, – sakė viceministras, pasidžiaugdamas svečio susidomėjimu lietuviškų maisto produktų, medžio gaminių ir baldų, tekstilės eksportu.

M. Bekešius pažymėjo, kad Saudo Arabija importuoja net 80 proc. maisto produktų, o tai yra ženklas Lietuvos verslui.

M. bin Mahfouzas yra žymus Saudo Arabijos verslininkas, vadovaujantis kelioms įmonėms gamybos, prekybos ir viešbučių srityse. Jis yra garsių bei garbingų draugijų Jungtinėje Karalystėje narys.

Garbės konsulas M. bin Mahfouzas vizito metu taip pat susitinka su ūkio ministru Evaldu Gustu, viešosios įstaigos „Versli Lietuva“ direktoriumi Mantu Nociumi, Kauno meru Andriumi Kupčinsku, verslo atstovais, kurie domisi prekių ir paslaugų eksportu į Saudo Arabiją. Svečias aplankė Valdovų rūmus, lankysis Čiurlionio muziejuje Kaune.

